2025 年 7 ⽉ 18 ⽇

各位（保険薬局御中）

成 ⽥ ⾚ ⼗ 字 病 院

薬事委員会事務局

採⽤薬品の取り扱いについて

平素は格別のご⾼配を賜り、厚くお礼申し上げます。2025 年 7 ⽉ 14 ⽇（⽉）に開催された薬事委員会の審
議結果は下記の通りです。当院採⽤になった薬品について、運⽤開始は 7 ⽉ 30 ⽇（⽔）となりますのでお知
らせいたします。* は区分変更の品⽬です。

記

１）【 ⼀般採⽤ 】-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

(ア) イノソリッド配合経腸⽤半固形剤

(イ) ジンタス錠50mg

(ウ) ツムラ越婢加朮湯エキス顆粒(医療⽤)

(エ) ツムラ治打撲⼀⽅エキス顆粒(医療⽤)*

(オ) ファセンラ⽪下注30mgペン

２）【 院外＋院内は患者限定 】-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

（ア） カルケンス錠100mg

（イ） ティブソボ錠250mg

（ウ） テゼスパイア⽪下注210mgペン

３）【 院外限定 】-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

（ア） アリッサ配合錠

（イ） バゼドキシフェン錠20mg「サワイ」

（ウ） ツムラ桂枝茯苓丸加よく苡仁エキス顆粒(医療⽤)

４）【 削 除 】---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

(ア) カルケンスカプセル100mg

(イ) メロキシカム錠10mg「サワイ」

(ウ) ラコールNF配合経腸⽤半固形剤

以下の当院採⽤薬について、当院在庫消尽次第の切り替えとなります。

※ 旧採⽤薬につきましては、院外処⽅でのみ処⽅ができるように変更させていただきます。

  （旧）   （新）
ロゼックスゲル0.75%(50g) → メトロニダゾールゲル0.75％「マルイシ」(50g)

以上